
Responsabile del Servizio : ING. DAVIDE ZOCCARATO

OGGETTO:
PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO RELATIVO AL SERVIZIO DI
TRASPORTO ALUNNI PER IL PERIODO DAL 01.09.2019 AL 31.07.2022. NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    63 del 05-07-2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TERRITORIO ED AMBIENTE

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 63 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 05-07-2019

N. 266 Reg. Gen.



VISTI:
il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento-
degli Enti Locali”;
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 22 del 20.03.2000-
e n. 34 del 23.05.2000;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale è stato approvato il-
Regolamento di Organizzazione;
il Regolamento comunale di contabilità, nonché il regolamento comunale sui controlli interni;-
la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le posizioni-
organizzative;
il Decreto Sindacale n. 3/2019 del 20.05.2019 di nomina del sottoscritto quale funzionario-
responsabile del Servizio Territorio ed Ambiente;

RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 22.01.2019 di assegnazione delle risorse ai
Responsabili dei servizi in vigenza dell’esercizio provvisorio per l’anno 2019;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15.03.2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021;

DATO ATTO

CHE con determinazione del Servizio Affari Generali n. 90 in data 05.06.2019 si approvava la
determina a contrattare relativa alla “PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL’APPALTO
RELATIVO AL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI PER IL PERIODO DAL 01.09.2019 AL 31.07.2022 -
CIG 7930639A54” e la relativa documentazione di gara;

CHE la scelta del contraente avverrà mediante procedura aperta e secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo
(punteggio massimo attribuibile per offerta tecnica 70 punti, punteggio massimo attribuibile per
offerta economica 30 punti) avvalendosi della piattaforma telematica della Regione Lombardia –
SINTEL, ai sensi degli artt. 60 e 95 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

CHE le offerte presentate dai concorrenti devono essere valutate da una Commissione costituita ai
sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 da 3 componenti e nominata dalla Stazione appaltante tra
soggetti dotati di competenza nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e per i
quali non sussistono cause ostative di cui all’art. 77 comma 9 del D.Lgs 50/2016;

CHE le operazioni di nomina della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine di
presentazione delle offerte;

CHE il termine della presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del 02.07.2019

VALUTATO quindi di individuare, per lo svolgimento di tali funzioni le seguenti figure professionali
quali membri esperti:

COMMISSIONE GIUDICATRICE – ESAME OFFERTE TECNICHE ED ECONOMICHE

Dott.ssa Giuseppina Bottiroli - Responsabile del servizio amministrazione generale del

Comune di Sommo - Presidente

 Determina n. 63 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 05-07-2019



Dott.ssa Monica Gatti - Responsabile del servizio economico-finanziario del Comune di

Cava Manara - Componente
Geom. Christian Gallinari - Istruttore tecnico del servizio territorio ed ambiente del Comune

di Cava Manara - Componente con funzioni di segretario verbalizzante;

DATO ATTO che all’atto dell’accettazione dell’incarico, i commissari hanno dichiarato, ai sensi
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui
ai commi 4, 5 e 6 dell’art.77 del D. Lgs. 50/2016 e che dette dichiarazioni sono conservate agli atti;

CHE ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., si provvederà alla pubblicazione
del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione sulla sezione
“Amministrazione trasparente” del sito comunale;

ATTESO che per il presente provvedimento il sottoscritto non si trova in condizioni di conflitto di
interessi, neanche potenziale;

DETERMINA

 DI NOMINARE la commissione giudicatrice relativi alla procedura in oggetto, individuando, ai1.
sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, la seguente composizione:

COMMISSIONE GIUDICATRICE – ESAME OFFERTE TECNICHE ED ECONOMICHE
Dott.ssa Giuseppina Bottiroli - Responsabile del servizio amministrazione generale del

Comune di Sommo - Presidente
Dott.ssa Monica Gatti - Responsabile del servizio economico-finanziario del Comune di

Cava Manara - Componente
Geom. Christian Gallinari - Istruttore tecnico del servizio territorio ed ambiente del Comune

di Cava Manara - Componente con funzioni di segretario verbalizzante;

DI DARE ATTO CHE:2.
all’atto dell’accettazione dell’incarico, commissari hanno dichiarato ai sensi dell’art. 47 del-
D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di obbligo di astensione di
cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. e che dette dichiarazioni
sono conservate agli atti;
al componente della commissione giudicatrice esterno al Comune di Cava Manara spetterà-
la somma di € 500,00;
ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 si provvederà alla pubblicazione del-
presente provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in questione
sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito comunale.

DI IMPEGNARE la somma di € 500,00 in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica3.
perfezionata a seguito dell’esistenza dei seguenti elementi costitutivi dell’impegno:

Ragione del debito: partecipazione alla commissione giudicatrice
Determinazione della somma da pagare € 500,00
Soggetto creditore: Dott.ssa Giuseppina Bottiroli
Specificazione del vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio: cap. 1048
Relativa scadenza: 30 giorni data nota spese prevista entro agosto 2019

Di IMPUTARE tale impegno di spesa al seguente intervento di bilancio:4.

 Determina n. 63 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 05-07-2019



Anno Capitolo 1048

Missione: 1 – Servizi istituzionali, generali e di
gestione

Programma: 11 – Altri servizi generali

Macroaggregato: 1 - Spese correnti

Livello 2: 3 – Acquisto di beni e servizi

Livello 3: 2 – Acquisto di servizi

Livello 4: 99 – Altri servizi

Livello 5: 5 – Spese per commissioni e comitati
dell’ente

2019 € 500,00

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui5.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile;

DI DARE ATTO che la presente determinazione:6.
diventa esecutivo con l’apposizione del proprio visto, in conformità al D. Lgs. n. 267/2000;-
va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio segreteria.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ING. DAVIDE ZOCCARATO

 Determina n. 63 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 05-07-2019



Determina n. 63 del  05-07-2019

TERRITORIO ED AMBIENTE

Si attesta la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA
05-07-2019

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N.  314 05-07-2019 €         500,00       1048 2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA
05-07-2019

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 506, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 05-07-2019

Cava Manara, lì 05-07-2019 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 05-07-2019

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          (ING. DAVIDE ZOCCARATO)

 Determina n. 63 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 05-07-2019


